<sup>s</sup> "Life of Clay," p. 337.

servitium in Septentrionales regiones inferre sperabant. Septentrionales inter dubiam amicorum virtutem aut defectionem ægre resistunt. Tandem ad vetus remedium et Clayum, fictæ pacis toties artificem, configubiebatur. Et ille verus patriæ amator nec satis tamen ad desperandum audax dum morbo omnia jam remedia recusanti mederi studet, miram rogationum congeriem ad Senatum refert, quarum sensim et quoctunque modo omnes prope postea confirmabantur. Senatus vehementissima utrumque disceptatione distrahi, armaque etiam in Curia visa. Meridionales magis atque magis petulanti insolentia contra ambitionem ac perfidiam Septentrionalium invehi, Reipublicæ discidium aperte minari: Calhounius<sup>t</sup> morbo fractus supremosque inter dies furiosior et de servitio et summa rerum desperans ruinam ominatur Reipublicæ, ac pro solo laborum remedio duplicem Rempublicam duos Præsides et duo Concilia proponit<sup>u</sup>: vir ad ardua natus et fortitudinis rigidæque Spartanorum disciplinæ amantissimus, et qui audax ad extrema suorum consilia comprehensa primus semper et interdum præmature pro servitute incubuisset, ad opprimendam libertatis vocem quoctunque modo paratus; atque nunc suorum institutorum ruinam bene prævidens et desperatione victus moreretur. Resonabant interea Clayii et Websterii sententiæ, concordiam commendantes hominibus quibus Deus ac Natura jamdiu insanabilem discordiam interposuissent. Præcipue Websterius, dum causas irarum memorat, cæcam prodit desperationem. Querebantur Meridionales auctum suis impensis Septentrionalium prosperitatem, cunctationem in servis reddendis, violentas contra servitium preces atque invectiones: Septentrionales servitatem a Meridionalibus contra Reipublicæ leges extensem ac pro summo bono libertatisque fundamento aperte

1850. Clay applied to for another Compro-  
mise.

His "Om-  
nibus Bill."

Violent  
debates.

Last speech  
of Calhoun.

Character  
of Calhoun,  
his despair  
and death.

Speech of  
Webster,  
March 7.

<sup>t</sup> A graphic account of Calhoun is given in "The Brewing of the American Storm," by Miss Martineau.

<sup>u</sup> Ludlow, p. 230.

laudatam, servilem ignorantiam ac stuporem impudentissimis mendaciis acri Septentrionalium labori industriæque prælatum, liberos e liberis civitatibus Afros carcere inclusos, si quando Meridionalium portus tetigissent. In tali discordia memoranda ipse in defendenda libertate anceps et Meridionalibus obtemperans dum Septentrionales in modestiam trepide hortatur et secessionem fore sine bello negat, optimo cuique dolorem ac trepidationem perfidia sua inspirat, nec rursus de merita infamia erigitur<sup>x</sup>: at duobus posthac annis fracta spe et de summo honore plurium consensu dejectus præ angore occumbit. Et Clayius nulla spe expleta et præcipitantem videns discordiis debitibus Rempublicam, quas ipse toties falsis foviisset remediis, paullo ante Websterium decessit, felix qui non extremas Meridionalium improbitates ac præsentem patriæ ruinam spectaverit.

Res Texana post multam disceptationem tandem componebatur, non sine æterno vulnere Reipublicæ inflicto, et cum apertis Meridionalium questibus, qui dissolutionem fœderis sancti<sup>y</sup> quondam nunc invisi precarentur, ac diversas leges diversis populis flagitarent. Concessum Septentrionalibus ut California libera in ditionem Reipublicæ cederet, nec servi amplius in agro Columbiano venderentur: Meridionalibus datum ut in duabus novis Civitatibus, Uta ac Mexica nova, servitium non prohiberetur: ut Texani fines suos ad Rivum Grandem extenderent: ut servi mutuo inter Civitates commercio venderentur, donec ipsis civitatibus aliter visum fuisset, denique ut servi in Septentrionales regiones libertatemque fugientes semper dominis redderentur. Exstiterat sane in primis Reipublicæ annis lex talis, sed quum servitium in omnibus civitatibus floreret, neque injustum esset servum

<sup>x</sup> "American Compromises."

<sup>y</sup> "The Secessionist 4th of July toasts at the South ranged this year from 'The Union, a splendid failure of the first modern attempt by people of different institutions to live under the same government,' to 'The Union—once a holy alliance, now an accursed bond.' " Ludlow, p. 235.

Close of  
the career  
of Clay and  
Webster.

Compro-  
mise of  
1850.  
Restless-  
ness of the  
South.

New and  
stringent  
Fugitive  
Slave Law.

ab uno domino ad alium effugientem in propriam ditionem restitui. At post Missuriense fœdus quum, servitio ultra certos fines prohibito, servus non in vincula sed in libertatem effugeret, nefas erat talem servare legem, nedum majoribus fulcire auxiliis. Tamen sub nova lege gravibus poenis affiebatur quicumque servum fugitivum reddere recusavisset. Ac si servus per judicium in libertatem vindicaretur, magna judici præmia dabantur si pro domino, parva si pro servo decerneret. Alia in eadem optimo cuique horrorem et reluctationem inspirabant. Nimium etenim lex ista Meridionalibus triumphum dabat, quæ præsentem<sup>x</sup> eorum dominationem usque ad focos Septentrionalium perferret ac dormitantem excitaret virtutem. Sequuntur rixæ ubique et violentia, Bostoni Philadelphiaeque tumultus, supremæ auctoritatis a duabus Civitatibus rejectio, Carolinæ exemplum in re nobiliore secutis; creberrima servorum in Canadam effugia, Meridionalium questus ac furor, Septentrionalium recusationes: ac tandem unius mulieris<sup>y</sup> ingenio servitium omnium per terrarum orbem conspectui sanguinolentum ac foedissimum exponitur. Per hæc atque talia Meridionalem insolentiam justa Nemesis ulciscebatur. Illis restabat nihil, nisi ut potestati suæ novis terris acquirendis nova auxilia quærerent. Crebrescere ubique nova atque inaudita rapinæ consilia, et ad<sup>z</sup> Cubam Mexicamque etiam domandam tumultus per nefarios homines trepida audacia excitabantur. Artes Meridionalium in Novam Mexicanam Utamque inferri: aliqua etiam per Walkerum inferioris Californiæ spes. Res tamen illis Septentrionem versus dubiæ: longus terrarum tractus Missuriensi fœdere servitio præclusus: densæ<sup>a</sup> migrantium ab Europa catervæ affluebant,